



INFORME DE ENSAYO

Test Report

NÚMERO DE INFORME: <i>Report Nr.</i>	246021	Nº PROYECTO: <i>Project Nr.</i>	PY18-0332	ALBARÁN: <i>Ref. Nr</i>	MV70085
FECHA DE EMISIÓN <i>Date of issue</i>	12/09/2018				
ORGANISMO ACREDITADO <i>Accredited body</i>	Laboratorio de ensayo acreditado por ENAC Nº 288 LE/634				
ORGANISMO NOTIFICADO <i>Notified body</i>	Organismo notificado para el Reglamento Europeo de Productos de Construcción (UE) Nº 305/2011 con el nº 1668.				
MUESTRA DE ENSAYO <i>Test specimen</i>	Tipo: Puerta de madera abatible con vidrio y montante superior. EI-30 C5 SERIE 3 Referencia: PuertaA: apertura al interior Puerta B: apertura al exterior Dimensión hoja: 2110 x 925 x 45 mm				
ENSAYO <i>Test</i>	EN 1634-1: 2014. Fire resistance and smoke control tests for door and shutter assemblies, openable windows and elements of building hardware - Part 1: Fire resistance test for doors and shutter assemblies and openable windows				
SOLICITANTE <i>Applicant</i>	PROMA (FEIM) AV. TEMBLEQUE, 87 45860 VILLACAÑAS (TOLEDO)				
FECHAS DE ENSAYO <i>Date/s of tests</i>	16/11/2017				
RESULTADOS <i>Results</i>	Integridad (E): 39 (Puerta A), 39 (Puerta B) min Aislamiento (I ₁): 24 (Puerta A), 39 (Puerta B) min Aislamiento (I ₂): 39 (Puerta A), 39 (Puerta B) min				


Firmado digitalmente por MALAINA
BENGOA ELENA - 1609671EE
Fecha: 2018.09.12 11:58:12 +02'00'

Elena Malaina Bengoa
Director Técnico Departamento
Department Director

El resultado del presente ensayo/s no concierne más que al objeto/s ensayado/s. Este documento no podrá ser reproducido parcialmente sin autorización expresa de ENSATEC. Este informe está firmado electrónicamente en soporte digital y se consideran un documento original, así como las copias electrónicas del mismo. Su impresión en papel no tiene validez legal..